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המצפור הגדול ביער שווייץ

עדי קליגר  1  

1 מרחב צפון, קק"ל
adik@kkl.org.il  

יער שווייץ מכסה את המדרון התלול היורד מרמת פורייה 
לטבריה ולכינרת. שיאי המתלול מתנשאים לגובה של יותר 
נופים  למטיילים  המבטיח  דבר  לכינרת,  מעל  מטר  מ-400 
מרהיבים לעבר האגם, הגולן, החרמון והרי הגליל. היער ניטע 
על  הנטיעות  חודשו  מכן  ולאחר  הבריטי,  המנדט  בתקופת 
בתקופת  סחיפה  מפני  הקרקע  על  לשמור  כדי  קק"ל  ידי 
החורף. ביער עוברת דרך נוף באורך 6 ק"מ, ולאורכה חניונים 
ותצפיות. אחד האתרים החשובים ביער הוא המצפור הגדול, 
אתר שנבנה בתרומת קק"ל שווייץ בשנת 1986 והפך להיות 

נקודת התכנסות, שהייה ותצפית למטיילים באזור.

בנובמבר  אך  השנים,  במהלך  פעמים  מספר  שודרג  האתר 
דו"ח  למבקרים.  נסגר  והוא  משמעותי  קיר  בו  קרס   2018
והחל תכנון מחודש  אינו בטיחותי,  שהוכן הבהיר שהאתר 
שלו. מספר חלופות נבחנו, ולבסוף הוחלט על בניית מצפור 
שנים.  לשלוש  מעל  ארכו  והביצוע  התכנון  ביער.  מרכזי 

מתוכם  ש"ח  כמיליון  ש"ח,  מיליון   2.5 הושקעו  במצפור 
תרומת קק"ל שווייץ.

תכנון  את  ניהלה  בקק"ל  צפון  מרחב  של  התכנון  מחלקת 
הפרויקט. התכנון נעשה על ידי אדריכל הנוף אלי מסלובסקי, 
יחידת הביצוע של מרחב צפון. האתר  ניהלה  ואת הביצוע 
הקודם פורק, חלק ממנו נקבר מתחת למילוי אדמה, ובמקומו 
התחושה  את  המבקרים  לקהל  הנותן  מרחף  מצפור  נבנה 
שהם עומדים בין שמיים וארץ. המצפור מחופה אבן בזלת 
מקומית ומקורֶה בפרגולת פלדה, שמחזיקים אותה עמודים 
לייזר  בחיתוך  חתוכות  בפרגולה  שונות.  בזויות  הממוקמים 
שווייץ.  יער  את  המאפיין  סוג  איקליפטוס,  עלי  של  צורות 
על  העלים  השתקפות  את  המקרין  מוצל  מצפור  נוצר  כך 
הריצוף. אתגר גדול היה ייצוב המבנה, ועל כן נבנו כלונסאות 
עמוקות הנטועות היטב בעומק הקרקע. בהמשך מתוכננים 
גם מקומות ישיבה, אלמנט שירד מהביצוע המקורי בעקבות 

עלויות בלתי צפויות שהתווספו במהלך הביצוע. 

יער שווייץ, מבט מכיוון צפון-מזרח, יוני 2022
צילום: ארכיון הצילומים של קק"ל

השתקפות הצל הייחודית של הפרגולה במבט מכיוון דרום-מערב, 
המשקיף לטבריה ולכינרת, יוני 2022

צילום: ארכיון הצילומים של קק"ל
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